ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ

от 30.03.2016 № 196
                             г. Енакиево

О социальной поддержке граждан
с ограниченными физическими
возможностями (инвалидов)
в городе Енакиево на 2016 год

 На основании приказа Министерства труда и социальной политики от 11.02.2015
№ 15/5 «О социальной поддержке граждан с ограниченными физическими возможностями
(инвалидов) на 2016 год»,   пункта 3.6 раздела 3 Положения об администрации города
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от
23.01.2015 № 10, с целью разработки и утверждения городских мероприятий, направленных
на социальную поддержку граждан с ограниченными физическими возможностями
(инвалидов)

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

 1. Утвердить план мероприятий по социальной поддержке граждан с ограниченными
физическими возможностями (инвалидов) в городе Енакиево на 2016 год (прилагается).

2. Начальнику управления труда и социальной защиты населения администрации
города Енакиево обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих
дней на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

3. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации.
4. Координацию работы по выполнению данного распоряжения возложить на

начальника управления труда и социальной защиты населения администрации города
Енакиево.

 5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы
администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево

УТВЕРЖДЕНО
              Распоряжение главы администрации
              города Енакиево
              30.03.2016 № 196

ПЛАН
мероприятий по социальной поддержке граждан с ограниченными физическими возможностями

(инвалидов) в городе Енакиево на 2016 год

№№
п/п

Содержание мероприятия Ответственный исполнитель Срок исполнения

1 2 3 4
1 Проведение информационной работы в вопросах

реализации нормативных правовых актов,
регламентирующих социальную защиту
инвалидов Донецкой Народной Республики

Начальник отделения фонда социального страхования
от несчастных случаев и профессиональных
заболеваний Донецкой Народной Республики в городе
Енакиево
Начальник Управления Пенсионного фонда Донецкой
Народной Республики в городе Енакиево
Начальник управления труда и социальной защиты
населения администрации города Енакиево

В течение 2016 года

2 Проведение встреч с инвалидами с целью
выявления и анализа социально-бытовых проблем
лиц с инвалидностью на регулярной основе

Директор территориального центра социального
обслуживания администрации города Енакиево
Начальник отделения фонда социального страхования
от несчастных случаев и профессиональных
заболеваний Донецкой Народной Республики в городе
Енакиево
Начальник Управления Пенсионного фонда Донецкой
Народной Республики в городе Енакиево
Начальник управления труда и социальной защиты
населения администрации города Енакиево

В течение 2016 года

3 Проведение совещаний, круглых столов, встреч с
инвалидами при участии главы администрации
города Енакиево

Начальник управления труда и социальной защиты
населения администрации города Енакиево

В течение 2016
года, по мере
необходимости

4 Организация посещений инвалидов по месту их
проживания с целью:
- обслуживания территориальным центром
социального обслуживания администрации города
Енакиево;
- оказания содействия в оформлении в дома-
интернаты при необходимости;
- предоставления различных видов помощи

Директор территориального центра социального
обслуживания администрации города Енакиево
Начальник отделения фонда социального страхования
от несчастных случаев и профессиональных
заболеваний Донецкой Народной Республики в городе
Енакиево
Начальник управления труда и социальной защиты
населения администрации города Енакиево

В течение 2016 года

5 Проведение благотворительной акции
«Милосердие» с целью привлечения
дополнительных средств для  оказания
натуральной и материальной помощи гражданам с
ограниченными физическими возможностями
(инвалидам)

Заместитель главы администрации города Енакиево
Начальник отдела образования администрации города
Енакиево
Директор территориального центра социального
обслуживания администрации города Енакиево
Начальник управления труда и социальной защиты
населения администрации города Енакиево

В течение 2016 года

6 Предоставление комплекса социальных услуг в
рамках социального патронажа семьям с детьми с
ограниченными физическими возможностями

Начальник отдела по делам семьи и детей
администрации города Енакиево

В течение 2016 года

7 Организация доступных спортивных мероприятий
для граждан с ограниченными физическими
возможностями (инвалидов):
- проведение шахматных турниров;
- проведение турнира по настольному теннису

Начальник отдела молодёжи, спорта и туризма
администрации города Енакиево

2 декабря 2016 года

8 Проведение классных часов, информационных
минут, уроков доброты и милосердия «Человек
начинается с добра», «Что значит быть
отзывчивым?», «Протяни руку дружбы»,
«Прикоснись сердцем – и взрослый и ребенок»

Начальник отдела образования администрации города
Енакиево

В течение 2016 года

9 Проведение тематических массовых мероприятий
«С теплом и лаской к человеку», «Сильные
духом»

Начальник отдела образования администрации города
Енакиево

Ноябрь-декабрь
2016 года

10 Организация шефства над ветеранами –
инвалидами войны и труда

Начальник отдела образования администрации города
Енакиево

Постоянно

11 Проведение выставки творчества детей с
ограниченными физическими возможностями
«И невозможное возможно»

Директор территориального центра социального
обслуживания администрации города Енакиево

3 декабря 2016 года

12 Проведение дня открытых дверей «Привлечение
внимания окружающих к проблемам детей с
ограниченными физическими возможностями»

Директор территориального центра социального
обслуживания администрации города Енакиево

3 декабря 2016 года

13 Обеспечение проведения скрининга
новорожденных с целью раннего выявления
тяжелых заболеваний

Начальник отдела здравоохранения администрации
города Енакиево

Постоянно

14 Обеспечение медицинского профилактического
осмотра нетранспортабельных инвалидов на дому

Начальник отдела здравоохранения администрации
города Енакиево

Апрель-май
2016 года

15 Проведение круглого стола на тему «Правовые
аспекты использования труда граждан с
ограниченными физическими возможностями
(инвалидов)»

Директор Енакиевского городского центра занятости Июнь 2016 года

16 Проведение ярмарки вакансий для граждан с
ограниченными физическими возможностями
(инвалидов)

Директор Енакиевского городского центра занятости Сентябрь 2016 года

17 Обеспечение реализации требований
законодательных актов в области социальной
защиты граждан с ограниченными возможностями
(инвалидов)

Директор территориального центра социального
обслуживания администрации города Енакиево
Начальник отделения фонда социального страхования
от несчастных случаев и профессиональных
заболеваний Донецкой Народной Республики в городе
Енакиево
Начальник Управления Пенсионного фонда Донецкой
Народной Республики в городе Енакиево
Начальник управления труда и социальной защиты
населения администрации города Енакиево

В течение 2016 года

18 Проведение мониторинга мероприятий,
направленных на социальную поддержку граждан
с ограниченными физическими возможностями
(инвалидов)

Начальник управления труда и социальной защиты
населения администрации города Енакиево

Ежеквартально до
10 числа
следующего месяца

Управляющий делами администрации
города Енакиево

План мероприятий по социальной поддержке граждан с ограниченными физическими возможностями (инвалидов) в городе Енакиево на
2016 год подготовлен управлением труда и социальной защиты населения администрации города Енакиево

Начальник управления